UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hoằng Kim,  ngày     tháng 03 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị chế độ trợ cấp hàng tháng

đối với đối tượng bảo trợ xã hội

Kính gửi:   UBND huyện Hoằng Hóa

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội (sau đây gọi tắt là Nghị

định số 20); Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật; Thông

tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng

dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP; Thông tư số 01/TT-

BLĐTBXH ngày 02/01/2019 quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

 Căn cứ vào hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp hàng tháng của ông La

Văn Dũng; sinh ngày 04/04/1974, thường trú tại thôn Hiệp Thành, xã Hoằng Kim,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp hàng tháng của ông

La Văn Dũng; hội đồng xét duyệt trợ cấp xã hội xã Hoằng Kim thảo luận và thống

nhất ông La Văn Dũng đủ điều kiện đề nghị hưởng chế độ trợ cấp xã hội hàng

tháng.

 UBND xã Hoằng Kim đã tiến hành hoàn thiện hồ sơ theo quy định. Kính

trình UBND huyện Hoằng Hóa, xem xét giải quyết chế độ trợ cấp xã hội hàng

tháng cho ông La Văn Dũng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

	TỜ TRÌNH

		2025-03-25T10:01:05+0700

		2025-03-25T10:05:48+0700

		2025-03-25T10:05:49+0700

		2025-03-25T10:05:50+0700